CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao

setor competente para efetuar a troca das lâmpadas dos postes de iluminação

pública por lâmpadas de LED no Jardim das Andorinhas - Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

Ocorre que, os postes de iluminação pública instalados no Jardim das

Andorinhas - Indaiatuba, ainda estão com as antigas lâmpadas convencionais de

mercúrio, muitas delas estão queimadas, e no período noturno o local fica muito

escuro, tirando a tranquilidade dos moradores e pedestres que daquela via se

utilizam.

Assim, se faz necessário melhorias na iluminação pública do local acima

citado, bem como, a substituição por lâmpadas de LED.

A presente indicação tem como objetivo, proporcionar melhor segurança e

tranquilidade aos munícipes, bem como, gerar economia e consequentemente,

reduzir os gastos de energia para o município.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 14 de outubro de 2020.

Jorge L Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 2362/2020
15/10/2020 - 11:04
PROT-CMI 2362/2020
15/10/2020 - 11:04
IND 1588/2020

	Page 1